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کاهش قیمت برنج ایرانی در فصل تولید
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفت: قیمت برنج ایرانی در فصل تولید 
حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش یافته است.رضا کنگری در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه کمبود برنج در بازار نداریم، گفت: قیمت برنج ایرانی به دلیل اینکه در 
فصل تولید آن بودیم ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش یافته است. همچنین به دلیل اینکه 
برنج ایرانی در بازار زیاد است واردات برنج خارجی نیز ممنوع اعلام شده است.وی 
با اشاره به اینکه قیمت ها ثابت است و تغییری نکرده، اظهار کرد: شرکت بازرگانی 
دولتی برنج هندی۱۱۲۱  را به قیمت ۳۳ هزار تومان  به دست بنکداری ها 
می رساند و به قیمت ۳۴ هزار تومان در میان عمده فروشی ها توزیع می شود. این 
برنج در نهایت با قیمت ۳۵ هزار تومان به دست مصرف کنندگان نهایی می رسد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اضافه کرد: قیمت عمده فروشی برنج 
ایرانی نیز از کیلویی ۴۰ هزار تومان تا ۹۵ هزار تومان است که این برنج ها با 

اعمال سود ۱۵ تا ۲۰ درصدی در خرده فروشی ها توزیع می شود.

واردات آیفون ۱۴ به بالا آزاد نمی شود
رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بعید است تصمیم ممنوعیت 
واردات آیفون ۱۴ به بالا عوض شود و ورود، استفاده، به کارگیری و فروش این 
موبایل ممنوع است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید مجید رضوی آرانی اظهار 
کرد: در ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز و وزارتخانه های مرتبط در برابر واردات 
این گوشی همراه که نام آن را نمی بریم و همه هم می دانند )آیفون ۱۴ به بالا( به 
هر شکلی می ایستیم، خدمات به آن داده نمی شود و واردات آن غیرقانونی است.

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: بعید می دانم این تصمیم 
عوض شود و ورود، استفاده، به کارگیری و فروش این موبایل ممنوع است.گفتنی 
است، حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام 
کرده بود که برخورد با آیفون قاچاق ۱۴ به بالا در دستور کار قرار گرفته و این 
موضوع به دبیر کمیسیون مقابله قاچاق کالا و ارز استان تهران ابلاغ شده است. 
با هماهنگی ضابطان نسبت به جمع آوری کالای آیفون ۱۴ و ۱۵ قاچاق اقدام 
خواهد شد.به گفته دهقانی نیا، اگر شخصی به فروشنده ای که گفته کالا در آینده 
رجیستر می شود اطمینان کرده و آیفون ۱۴ به بالا خریده و حالا متوجه شده که 
کالا قاچاق است، می تواند با فاکتور به تعزیرات مراجعه و از فروشنده شکایت کند.

صدور ۱۲۸ هزار مجوز مشاغل خانگی
 در هفت ماهه امسال

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی از صدور ۱۲۸ 
هزار مجوز مشاغل خانگی در هفت ماهه امسال خبر داد و گفت: اگر به دنبال 
مردمی کردن اقتصاد هستیم، مشاغل خانگی یکی از بهترین بسترها برای تحقق 
این هدف است.آزیتا همتیان در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین آمار صدور 
مجوزهای مشاغل خانگی و آمار ایجاد فرصت های شغلی در بخش خانگی گفت: 
در هفت ماهه اخیر بیش از ۸۵ هزار شغل خانگی ایجاد و ۱۲۸ هزار مجوز 
مشاغل خانگی صادر شده است.وی ادامه داد: طی دو سال گذشته و از ابتدای 
شروع دولت سیزدهم تا امروز آمار اشتغال در حوزه مشاغل خانگی به رقم ۲۵۰ 
هزار شغل رسیده است و با توجه به آنکه هدفگذاری امسال ما ایجاد ۱۵۰ هزار 
شغل خانگی است، بنا داریم که به سهم ۱۵ درصدی مشاغل خانگی از بازار کار و 
ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال برسیم.رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی وزارت کار تصریح کرد: تا هفت ماهه امسال بیش 
از ۸۵ هزار فرصت شغلی در بخش مشاغل خانگی به وجود آمده و در نیمه دوم 
سال نیز این هدف محقق خواهد شد و به احتمال بسیار از آن عبور کنیم زیرا 
سال قبل که هدفگذاری ما ایجاد ۱۰۰ هزار شغل خانگی بود به عدد ۱۰۳ هزار 

شغل دست پیدا کردیم.

نفت به زیر ۹۰ دلار سقوط کرد
قیمت نفت روز سه شنبه پس از ریزش چشمگیر در معاملات ، روزگذشته در بازار 
آسیا تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با شش 
سنت افزایش، به ۸۸ دلار و ۱۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک سنت افزایش، به ۸۳ دلار و ۷۵ سنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا روز سه شنبه با دو درصد کاهش 
بسته شده بودند.داده های اقتصادی منطقه یورو نشان داد فعالیت های تجاری در 
ماه میلادی جاری، رکود غافلگیرکننده ای پیدا کرد و ممکن است علامت آن 
باشد که این بلوک وارد رکود شده است و سیگنال منفی برای چشم انداز تقاضا 
برای نفت محسوب می شود.در این بین، تلاش های دیپلماتیک برای آتش بس 
میان مبارزان فلسطینی و رژیم صهیونیستی در نوار غزه ادامه دارد تا کمک های 
بشردوستانه به این منطقه رسانده شود. سران آمریکا و عربستان سعودی روز سه 
شنبه درباره تلاش ها برای جلوگیری از تشدید درگیری ها، گفتگو کردند.ویشنو 
واراتان، مدیر امور اقتصاد و استراتژی در بانک میزوهو در یادداشتی نوشت: 
عقب نشینی قیمت نفت با انتشار آمار اقتصادی نامطلوب در اروپا همزمان شد 
که نشان می دهد کاهش اخیر قیمت نفت فقط تحت تاثیر کاهش تهدیدهای 
اختلال عرضه ناشی از جنگ نیست و ملایم شدن تقاضا هم تاثیر داشته است. 
البته کاهش تنش ها به حدی نیست که بتوان با اطمینان اعلام کرد که ریسک 
ژئوپلیتیکی مرتبط با درگیری میان رژیم صهیونیستی و حماس، به طور معنادار و 
پایداری از بین رفته است.کاهش ذخایر نفت خام در آمریکا که بزرگترین مصرف 
کننده نفت جهان است هم از قیمت ها پشتیبانی کرد. طبق اظهارات منابع بازار 
که به آمار موسسه امریکن پترولیوم استناد کردند، ذخایر نفت آمریکا در هفته 
منتهی به ۲۰ اکتبر، حدود ۲.۷ میلیون بشکه کاهش یافت. این آمار برخلاف 
پیش بینی هشت تحلیلگر شرکت کننده در نظرسنجی رویترز بود که تخمین 
زده بودند ذخایر نفت آمریکا در مدت مذکور، حدود ۲۰۰ هزار بشکه افزایش 
پیدا کرده است.بر اساس گزارش رویترز، ذخایر بنزین آمریکا ۴.۲ میلیون بشکه 
و ذخایر سوخت های دیگر، حدود ۲.۳ میلیون بشکه کاهش یافت. آمار رسمی 

 ذخایر نفت و سوخت آمریکا، بعدازظهر روز چهارشنبه منتشر می شود.

طلای جهانی مستعد عبور از ۲۰۰۰ دلار
قیمت طلا در روز چهارشنبه به دلیل کاهش بازدهی خزانه داری آمریکا افزایش 
یافت، اما انگیزه ای برای افزایش بیشتر نداشت، اما این احتمال وجود دارد که 
با توجه به تولید ناخالص داخلی ایالات متحده، سخنرانی پاول و گزارش تورم 
ایالات متحده و عدم تشدید درگیری در خاورمیانه، طلا برای شکستن ۲۰۰۰ 
دلار تلاش کند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۱.۳ درصد افزایش به 
۱۹۷۱ دلار و ۸۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۰۷ درصد افزایش 
به ۱۹۷۲ دلار و ۸۰ سنت رسید.طلا عملکرد بسیار خوبی داشت و طی ۱۰ روز 
بیش از ۱۰ درصد به سمت سطح مقاومت کلیدی ۲۰۰۰ دلار افزایش یافت. مت 
سیمپسون، تحلیلگر ارشد سیتی ایندکس گفت: هر حرکتی نیاز به مکث دارد 
و ما به آن مرحله رسیده ایم.در حال حاضر، با توجه به تولید ناخالص داخلی 
ایالات متحده، سخنرانی پاول و گزارش تورم ایالات متحده و عدم تشدید درگیری 
در خاورمیانه، ممکن است طلا برای شکستن ۲۰۰۰ دلار تلاش کند.در حالی 
که رهبران جهان برای توقف یا آتش بس در جنگ رژیم صهیونیستی و حماس 
در نوار غزه تلاش می کنند تا کمک های بشردوستانه ارسال شود، سرمایه گذاران 

مراقب جنگ خاورمیانه هستند.

بورس هفته را با افزایش به پایان رساند
بازار سرمایه پس از دو روز کاهش، ۱۷۳۳ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون 
و ۲۰۷۳ واحد رسید.به گزارش ایسنا، روزگذشته در آخرین روز کاری هفته، بازار 
بورس اوراق بهادار تهران با افزایش ۱۷۳۳ واحد مواجه شد. این رشد پس از آن 
حاصل شد که در دو روز قبلی بازار به ترتیب حدود ۱۰ هزار و ۲۱ هزار واحد افت 
کرده بود. با این حال کانال دو میلیون واحد را که در هفته های اخیر حفظ کرده 
از دست نداد و شاخص کل امروز روی عدد دو میلیون و ۲۰۷۳ واحد ایستاد.
روز چهارشنبه شاخص کل هم وزن نیز ۵۸۱ واحد افزایش یافت و به عدد ۶۷۶ 

هزار و ۷۲۷ واحد رسید.
طی دو روز گذشته نیز شاخص هم وزن به ترتیب ۴۲۴۷ واحد و ۹۷۶۸ واحد افت 
کرده بود.تعداد معاملات روز چهارشنبه بازار سرمایه ۲۷۵ هزار و ۶۹۱ فقره بود 
که ۳۸۲۸ میلیارد تومان ارزش داشت.دیروز فولاد، بوعلی، ومعادن، شپنا، فملی 
و فارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشتند و از سوی دیگر حکشتی 
بیشترین تاثیر منفی را ایجاد کرد.بازار فرابورس نیز روزگذشته ۶.۴ واحد افزایش 
داشت و به ۲۴ هزار و۵۷۵ واحد رسید.تعداد معاملات بازار فرابورس ۱۵۱ هزار 
و ۳۲۹ واحد به ارزش ۵۰۰۴ میلیارد تومان بود.نمادهای ساوه، شگویا، سپیدار و 
نیان به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت و ارفع، هرمز و دماوند بیشترین تاثیر منفی 

را در شاخص فرابورس ایجاد کردند.

اخبار کوتاه

انرژی

بازار

بورس 

یک نماینده مجلس با اشاره به عرضه 
قطره چکانی خودروهای وارداتی می گوید: این 
نگرانی وجود دارد که اگر عرضه خودروها کم 
و محدود باشد، روی قیمت بازار تاثیر منفی 
بگذارد.خودروهای وارداتی آمد، اما با قیمتی 
که حتی خرید آن برای قشر متوسط جامعه 
هم سخت است. این در حالی است که اولویت 
با ورود خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو و سپس 
واردات خودروهایی با سقف قیمت ۲۰ هزار 
یورو بود و حتی وعده واردات خودروی ۵ هزار 
دلاری داده می شد، بنابراین انتظار می رفت که 
این خودروها در نهایت با قیمت یک میلیارد تا 
۱.۵ میلیارد تومان به دست مشتریان برسد؛ اما 
قیمت هایی که در سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی بارگذاری شده، نشان می دهد که باید 
منتظر قیمت های نجومی از کارخانه تا بازار هم 
بود.در این شرایط و در میان انتقادات، شاهد 
پاس کاری قیمت گذاری بین وزارت صنعت و 
شورای رقابت بودیم. برخی عنوان می کردند 
که شورای رقابت به هیچ وجه در جریان قیمت 
علی الحساب خودروهای وارداتی نبوده اما این 
در حالی است که سازمان حمایت با انتشار 
اطلاعیه ای، تاکید کرد شورای رقابت نه تنها 
از ماجرا باخبر بوده، بلکه قیمت ها با مجوز آن 
صادر شده است.با این حال، در آخرین تصمیم 
و براساس جلسه دیروز شورای رقابت، مصوب 
شد در دستورالعمل تنظیم بازار خودروسواری 
تبصره ای اضافه شود تا قیمت کلیه خودروهای 
وارداتی براساس ضوابط قیمت گذاری کالاهای 
وارداتی توسط حمایت مصرف کنندگان 
وتولیدکنندگان محاسبه و ابلاغ شود.با وجود 
این حواشی، همچنان قیمت خودروهایی 
که در سامانه یکپارچه دیده می شود، محل 
انتقاد است؛ تا جایی که جلال رشیدی کوچی، 
نماینده مجلس می گوید این که ما بگوییم 
می خواهیم خودرو اقتصادی بیاوریم و بعد یک 
خودرویی بیاوریم که قیمتی بالای ۱.۵ تا ۲ 
میلیارد تومان داشته باشد، درست نیست.او 
با طرح این پرسش که چطور خودروی ۷۵۰ 
میلیون تومانی، ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان قیمت گذاری شده است، عنوان می کند: 
این نگرانی وجود دارد که اگر عرضه خودروها 
کم و محدود باشد، روی قیمت بازار تاثیر منفی 
بگذارد. آنچه در ادامه می خوانید، مشروح 
گفت وگو با جلال رشیدی کوچی در کافه خبر 

خبرگزاری خبرآنلاین است.
شما در روزهای گذشته در ویدئویی 
عنوان کردید که به زودی اسامی افرادی 
که قیمت خودروی ۵۰۰ میلیونی را تا 
اعلام می کنم.  را  بردند  بالا  ٢ میلیارد 
چه اتفاقی افتاده که قیمت خودروهای 

وارداتی تا این حد بالا رفته است؟
من دارم یک سری اطلاعات جمع آوری و 
بررسی و تجزیه و تحلیل می کنم که چه 
اتفاقی افتاده که خودروی ۵۰۰ میلیونی و 
۷۰۰ میلیون تومانی را شورای رقابت تا این 
اندازه قیمت گذاشته بوده است. حتما نتایج 
این بررسی را شفاف برای مردم توضیح خواهم 
داد و از بعد نظارتی هم تا آن جایی که قانون 
اجازه داده باشد، این مورد و موارد مشابه دیگر 
را پیگیری خواهم کرد.هدف ما از واردات و 
برنامه ای که داشتیم این بود که انحصار را 

بشکند و باعث ایجاد رقابت شود. 
شکسته شدن انحصار تا حدودی اتفاق افتاده، 
اما رقابتی که مدنظر ما بود، شکل نگرفته است. 
دلایل هم مشخص است. این تعداد خودرو 
نویی که وارد کشور شده، باید افزایش یابد، 
تعرفه ها باید کاهش پیدا کند و خودروهای 
کارکرده هم به جمع خودروهای وارداتی 
اضافه شود که البته اخیرا در هیات دولت به 
تصویب رسیده است.ببینید، خودروی ۱۵ هزار 

دلاری که الان وارد کشور شده، دیگر نهایت 
قیمتش به دلار ۵۰ هزار تومانی، در حدود 
۷۵۰ میلیون تومان می شود. نگاه ما بر این 
است که چطور خودرو ۷۵۰ میلیون تومانی 
که با سود واردکننده هم در نظر بگیریم ۸۰۰ 
میلیون تومان، شورای رقابت ۲ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان قیمت گذاری کرده است. شورای 
رقابت این اعداد را از کجا آورده است!؟ این که 
ما بگوییم می خواهیم خودرو اقتصادی بیاوریم 
و بعد یک خودرویی بیاوریم که قیمتی بالای 

۱.۵ تا ۲ میلیارد داشته باشد، درست نیست.
این که شما می گویید تا حدی انحصار 
شواهدی  چه  براساس  شده،  شکسته 

است؟
ما در خودروهای کارکرده تلاش کردیم که 
بازه قیمتی زیر ۱.۵ میلیارد تومان را هدف 
قرار دهیم و نیز خود واردات باعث می شود 
انحصار به آن معنا که تا الان وجود داشت، 
دیگر کم کم معنای خود را از دست بدهد. اما 
یک اگر وجود دارد و این که واردات باید تشدید 
شود. باید واردات ۵ هزار تا و ۱۰ هزار تا، اتفاقی 
نخواهد افتاد و داریم پیگیری می کنیم که با 
افزایش واردات، انحصار را به صورت کامل 
از بین ببریم و ایجاد رقابت کنیم. البته این 
کار دست دولت است و این که ما می گوییم 
داریم تلاش می کنیم، منظور این است که ما 
به عنوان مجلس تلاش مان بر این است که این 
اتفاق بیفتد و از ظرفیت های قانونی خودمان 

در این زمینه استفاده می کنیم.
تاکنون  کردید،  عنوان  که  همان طور   
به  بازار  به  وارداتی  عرضه خودروهای 

صورت قطره چکانی بوده است.
دقیقا انتقاد ما هم به همین موضوع است که 
چه کسانی پشت این داستان هستند که الان 
که واردات تبدیل به قانون شده و در حال 
انجام است، سنگ اندازی می کنند و چوب 

لای چرخ واردات می گذارند که عرضه کم و 
قطره چکانی باشد. شما اطلاع دارید هر چقدر 
عرضه خودروها کم و قطره چکانی باشد، باعث 
می شود که بازار هم آن جوابی که ما دنبال آن 
بودیم، ندهد و شاید این نگرانی وجود دارد که 
اگر عرضه خودروها کم و محدود باشد، روی 
قیمت بازار تاثیر منفی بگذارد. اما با توجه به 
صحبت های وزیر صمت و نگاه دولتی ها، ما 
شاهد افزایش واردات باشیم.با توجه به این که 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده هم در 
هیات دولت تصویب شد، این موضوع هم روی 
بازار اثر می گذارد. ما باید تمرکزمان را روی 
این بگذاریم که هر چه بیشتر بتوانیم عرضه را 

افزایش و کارشکنی ها را کاهش دهیم.
زمانی که قیمت خودروهای وارداتی اعلام 
شد، یک انتقادی که مطرح شد، این بود 
که قرار بود تمرکز بر واردات خودروهای 
اقتصادی باشد که عموم مردم بتوانند 
اما قیمت هایی که  از آنها استفاده کنند. 
اعلام شد،  علی الحساب  به صورت  البته 
اعدادی میلیاردی بود. این در حالی بود 
که در ذهن مردم خودروهای ٢۰۰، ۳۰۰ 
میلیون تومانی را جا انداخته بودند. 
این نشان نمی دهد که وعده واردات 
رفته  انحراف  به  اقتصادی  خودروهای 

است؟
دقیقا این موضوع درست است و ما هم به آن 
انتقاد کردیم، اما از اول هم مشخص بود که 
دولت با تعرفه هایی که روی خودروها می بندد 
- حداقل ۱۰۰ درصد تعرفه روی خودروهای 
زیر ۲ هزار سی سی می بندد- قیمت خودروها 
خیلی بالا می رود. شما کف قیمت یک 
خودروی وارداتی را اگر ۱۰ هزار دلار در نظر 
بگیرید، با ۱۰۰ درصد تعرفه، به تبع ۲۰ هزار 
دلار می شود و با سود واردکننده و حواشی 
جانبی هم یک رقمی در حدود ۲۵ هزار دلار 

می شود. ۲۵ هزار دلار را هم با دلار ۵۰ هزار 
تومان بخواهید حساب کنید، تقریبا یک 
میلیارد و ۲۰۰، ۳۰۰ میلیون تومان می شود.

اما یک نکته ای را که باید توجه کنید، این است 
که دولت تعرفه ها را خیلی افزایش داده است. 
تعرفه ها باید کاهش پیدا کند و خودروهای 
ارزان تر، تعرفه کمتر و خودروهای گران تر، 
تعرفه بالاتر داشته باشند. وقتی دولت صحبت 
از خودرو اقتصادی می کند، اگر به دنبال این 
است که خودرو اقتصادی را در اختیار مردم 
قرار دهد، خب تعرفه ۱۰۰ و ۱۲۰ درصدی 
دیگر چیست!؟ پس به نظر می رسد قول و 
عمل دولت یک مقداری با هم فرق دارد و 
این جای نگرانی دارد و باید اصلاح شود. ما 
هم موضوع را در مجلس پیگیری می کنیم تا 

بتوانیم تعرفه ها را اصلاح کنیم.
واردات  که  بگوییم  واقع می توانیم  در 
خودرو به این صورت، پس از یک سال 
و نیم مقدمه سازی و دنگ وفنگ ایجاد 
شده، هیچ تاثیری بر بازار خودرو به هم 

ریخته امروزی نخواهد داشت؟
این نکته را بگویم که الان همین خودروها با 
همین قیمت هایی که وارد شده، باعث شده 
که به شدت روی خودروهای خارجی و چینی 
بالای یک میلیارد تومان اثر بگذارد. مثالی 
می زنم. خودروهای چینی تا چند ماه قبل 
در بازار آزاد تا ۴ میلیارد تومان هم به فروش 
می رود. یا همین هیوندای النترا که الان مدل 
۲۰۲۳ آن وارد کشور شده، مدل ۲۰۱۶ آن در 

حدود ۳ میلیارد تومان قیمت دارد. 
ولی مدل ۲۰۲۳ با همین افزایش سرسام آور 
تعرفه ها، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
قیمت گذاری شده است. یعنی ۵۰۰ میلیون 
تومان از مدل ۲۰۱۶ ارزان تر است. بنابراین 
حتما واردات خودرو باعث کاهش قیمت 
بیشتری در بازار می شود.ما موضوع خودروهای 

کارکرده را که مطرح کردیم، هدف مان این 
است که بتوانیم بازه قیمتی خودروهای تولید 
داخل مثل سایپا و ایران خودرو را تحت الشعاع 
قرار دهیم. البته با توجه به این که تازه ابتدای 
کار است، امکان دارد برخی کارشکنی ها وجود 
داشته باشد، اما نگاه من بر این است که هر چه 
جلوتر برویم، شرایط بهتر می شود؛ کمااین که 
تعرفه را برای خودروهای برقی صفر کرده اند و 
برای هیبرید و پلاگین هیبرید هم به ترتیب ۹ 
و ۱۶ درصد تعرفه گذاشته اند.شما تصور کنید 
یک خودرو کارکرده هیبریدی مثلا تویوتا 
کمری ۲۲، ۲۳ هزار دلار در کشورهای حوزه 
خلیج فارس است. این خودرو اگر با ۱۰ درصد 
تعرفه بیاید، ۲۴، ۲۵ هزار دلار می شود. به این 
ترتیب، اگر واردات به درستی انجام شود، این 
خودرو اگر با قیمت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان به دست مردم برسانیم، قطعا روی 
خودروهای تولید داخل که ۷۰۰، ۸۰۰ میلیون 

تومان به فروش می رود، تاثیر می گذارد.
درباره احتکار خودرو گزارشی داشته اید؟

خبری در رسانه ها منتشر شد که خودروسازان 
نسبت به احتکار خودرو اقدام کرده اند. آقای 
وزیر صمت هم می گوید احتکاری در کار نبوده 
است. اما آنچه عیان است، چه حاجت به بیان 

است. 
من وقتی هر هفته با هواپیما به سمت 
استان فارس می روم، وقتی هواپیما از روی 
پارکینگ های ایران خودرو و سایپا حرکت 
می کند، از آن بالا مشخص است که چقدر 
خودرو در این پارکینگ ها دپو شده است. 
بگویند اگر اسم این موضوع احتکار نیست، 
چیست؟ این که ما یک ایراد کوچک روی 
خودرو بگذاریم و بعد بگوییم کنترل کیفیت، 
خودرو ما را ترخیص نکرده و به همین دلیل 
خودرو را نگه داریم که قیمت ها افزایش پیدا 

کند، چه مفهومی دارد!؟

بودجه  کشور در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۲ به مقدار ۵۱ هزار میلیارد تومان 
کسری داشته است. این کسری ناشی از عدم تحقق بخشی از درآمدهای 
پیش بینی شده در قانون بودجه ی امسال است. با این حال بخشی از کسری 
شدید در بودجه امسال از محل واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی دولت 
جبران شده است.به گزارش اکو ایران، مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی گزارش بررسی عملکرد مالی دولت در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
را در مهر ماه امسال منتشر کرد. در بخش اول این گزارش به بررسی عملکرد 
منابع و مصارف عمومی و در بخش دوم به بررسی عملکرد منابع و مصارف 
هدفمندسازی یارانه ها پرداخته شده است.رقم کل منابع و مصارف در بودجه ی 
سال ۱۴۰۲ برابر با ۲ هزار و ۸۲ هزار میلیارد تومان مصوب  شده است که از 
این مقدار ۷۰۷ هزار میلیارد تومان آن متعلق به چهار ماهه  اول است. اما از 
این رقم در سمت منابع تنها ۴۴۹ هزار میلیارد تومان آن محقق شده است که 
برابر با ۶۳ درصد مصوب شده است. بنابراین ۳۷ درصد از منابع محقق نشده 
و دولت از این ناحیه با کسری منابع مواجه است. در سمت مصارف نیز در 

چهار ماه ابتدای امسال مصارف عمومی برابر با ۴۶۰ هزار میلیارد تومان بوده که 
برابر با ۶۵ درصد از مصارف مصوب شده برای این مدت است. بنابراین میزان 
مصارف عمومی ۳۵ درصد کمتر از مقدار تصویب شده بوده است. عناوین کلی 
منابع و مصارف در بودجه ی کشور از اجزای مختلفی تشکیل شده اند. منابع 
دولت از ناحیه ی درآمدهای مالیاتی، درآمدهای گمرکی، منابع حاصل از نفت 
و فراورده های نفتی، واگذاری اوراق مالی، واگذاری شرکت های مالی و سایر 
واگذاری ها، فروش و واگذاری اموال غیر منقول و سایر درآمدها تامین می شود. 
این منابع صرف اعتبارات هزینه ای، تملک دارایی های سرمایه ای و تملک 
دارایی های مالی می شود.مطابق گزارش مرکز پژوهش ها درآمدهای مالیاتی با 
۸۵ درصد میزان تحقق، منبع اصلی تأمین مالی در چهارماهه ابتدایی سال بوده 
است و حدود نیمی از منابع وصولی چهارماهه از محل آن محقق شده است. در 
ردیف های بعدی نیز درآمدهای گمرکی ۳۴ درصد، درآمدهای نفتی ۴۸ درصد، 
درآمد مربوط به واگذاری ها ۳۸ درصد، درآمد فروش اموال ۹ درصد محقق 
شده اند. نکته ی قابل توجه دیگر تحقق ۱۳۵ درصدی ردیف سایر درآمدها است. 
درصد بالای تحقق این ردیف مربوط به سود سهام شرکت های دولتی است که در 
چهار ماه ابتدای امسال بسیار بیشتر از رقم مصوب وصولی داشته است. همچنین 
با توجه به عدم عرضه ی اوراق بدهی در این چهار ماه درآمد مربوط به واگذاری 
اوراق ملی نیز اصلا محقق نشده است. اعتبارات هزینه ای که به معنای هزینه های 
جاری و روزمره ی نهادهای دولتی از جمله حقوق و مزایای مستمر کارکنان و 

بازنشستگان است، بیشترین سهم از مصارف بودجه را به خود اختصاص داده 
است و به گزارش مرکز پژوهش های مجلس ۷۷ درصد از بودجه ی دولت صرف 
این هزینه ها شده است. ۵۵ درصد از اعتبارات نیز صرف تملک دارایی های مالی 
شده است که از جمله برای بازپرداخت اوراق مشارکت مصرف می شود. همچنین 
۲۱ درصد از منابع بودجه برای تملک دارایی های سرمایه ای یعنی سرمایه گذاری 

در زیرساخت ها پرداخت شده است. 
ناترازی بودجه  در چهار ماه ابتدایی امسال 

 با توجه به عدم تحقق کامل منابع تراز منابع و مصارف عمومی دولت ۵۱ هزار 
میلیارد تومان کسری داشته است. دولت این کسری را با استفاده از برداشت ۲۵ 
هزار میلیارد تومان از حساب سپرده وجوه )مطابق ماده ۱۲۵ قانون محاسبات 
عمومی(، برداشت ۲۴ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ی ملی و ۲ هزار 
میلیارد تومان از عوارض ارزش افزوده دریافتنی تامین کرده است. لازم به ذکر 
است که گزارش مرکز پژوهش های مجلس استفاده از اعتبار صندوق توسعه  
ملی را در ردیف منابع بودجه آورده است. بنابراین  رقم کل منابع تامین شده 
در چهار ماهه نخست برابر با ۴۴۹ هزار میلیارد تومان با احتساب این سه جزء 
محاسبه شده  است. لذا برای به دست آوردن رقم اصلی منابع بودجه بر اساس 
قانون بودجه باید مبلغ برداشت از صندوق توسعه ی ملی بالغ بر ۲۴ هزار میلیارد 
تومان و همچنین پرداختی های خارج از مصارف بودجه ی عمومی بالغ بر ۱۵ هزار 

میلیارد تومان را از این رقم کسر کرد.

روایت یک نماینده مجلس از احتکار خودرو جنجالی شد

در انتظار قیمت های نجومی خودرو  از کارخانه تا بازار
رشیدی کوچی: بگویید چگونه خودرو ۷۰۰ میلیونی یک دفعه ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان شد

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی  منتشر کرد

کسری بودجه 5۰ هزار میلیاردی دولت در بهار ۱۴۰۲

معاون صنایع عمومی وزارت صمت طی نامه ای اعلام 
کرده که ممنوعیت ترخیص روغن خام سویا و روغن 
خام آفتابگردان خلاف ضوابط و مقررات جاری کشور 
است. به گزارش ایسنا، محمد مهدی برادران - معاون 
صنایع عمومی  وزیر صنعت، معدن و تجارت- در 
نامه ای به علیرضا پیمان پاک -قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی در امور بازرگانی و تنظیم بازار- با اشاره 
به اینکه روغن نباتی به عنوان یک کالای اساسی و 
استراتژیک دارای جایگاه بسیار مهم و حساس در 
کشور و حایز اهمیت برای رصد و پایش توسط این 
وزارتخانه است و در حال حاضر مواد اولیه مورد نیاز 
این صنعت با عنوان روغن خام توسط آن وزارتخانه 
تامین می شود، گفته که تولیدکنندگان این صنعت با 
توجه به اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها در زمان های 
مقرر نهایت همکاری را با دولت انجام دادند؛ به نحوی 
که با پیگیری صورت گرفته در دو مرحله  در جهت رفاه 
مصرف کنندگان اقدام به کاهش قیمت خود کرده اند. 

اما علی رغم همکاری های صورت گرفته، سرپرست 
معاونت توسعه بازرگانی آن وزارتخانه طی نامه ای 

در میانه مهر ماه برای ترخیص روغن خام سویا و 
روغن خام آفتابگردان درخواست ممنوعیت ترخیص 
از گمرکات کشور بدون اعلام هیچگونه مستنداتی را 
اعلام کرده است. در ادامه این نامه آمده که مطابق 
تبصره ذیل ماده ۴ قانون مقررات صادرات و واردات: 
»وزارتخانه ها و سازمان های مسئول تعیین ضوابط 
مقررات و استانداردهای صدور گواهی که برای ترخیص 
و ورود کالا مخالف باشند، باید ضوابط یاد شده را به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام و وزارت یادشده 
به صورت عام و... اجرایی کند«. همچنین مطابق ماده 
۶ مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ماده ۲۳ قانون احکام 
دائمی این امر خلاف ضوابط و مقررات جاری کشور 

است. 
بنابراین به گفته این مقام مسئول هرگونه اقدام که 
منجر به عدم تامین به موقع مواد اولیه مورد نیاز 
صنعت شود، منجر به ایجاد بحران در کشور خواهد 
شد و اقدامات صورت گرفته توسط آن وزارتخانه باید 
در راستای رشد و توسعه صنایع و نه صرفا در حمایت 

از شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران باشد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
گفت: در نیمه نخست امسال ۳۷ میلیون تن کالا به 
ارزش ۲۱.۷ میلیارد دلار بین ایران و اعضای سازمان 
همکاری شانگهای تبادل شد که با رشد ۴۲ درصدی 

در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.
به گزارش ایلنا،  سید روح اله لطیفی، سخنگوی 
کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه 
صنعت ، معدن و تجارت ایران، همزمان با سفر معاون 
اول رییس جمهور در بیست و دومین نشست نخست 
وزیران سازمان همکاری های شانگهای اظهار داشت: 
در ۶ ماهه نخست امسال ، ۳۶ میلیون و ۹۸۲ هزار و 
۶۹۲ تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون و 
۸۳۴ هزار و ۱۰۶ دلار بین ایران و یازده کشور عضو 
سازمان همکاری های شانگهای تبادل شد که از این 
میزان ۳۱ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۶۹۳ تن کالای غیر 
نفتی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۵۸۳ میلیون و ۷۵۲ 
هزار و ۷۶۱ دلار، سهم صادرات کشورمان به اعضای 
شانگهای و پنج میلیون و ۵۴۵ هزار و ۹۹۹ تن کالا 
به ارزش ۱۱ میلیارد و ۱۵۳ میلیون و ۸۱ هزار ۳۴۵ 

دلار، سهم واردات کشورمان بوده است.
وی افزود: تجارت غیر نفتی کشورمان در این مدت با 
اعضای سازمان همکاری های شانگهای ۴۲ درصد در 
وزن و ۱۰ درصد در ارزش با رشد همراه بوده، صادرات 
غیر نفتی ایران به این کشورها علیرغم رشد ۴۶ 
درصدی در وزن، سه درصد در ارزش کاهش داشته و 
واردات کشورمان در نیمه نخست امسال نسبت به ۶ 
ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ با رشد ۲۱ درصدی در وزن 

و ۲۴ درصدی در ارزش همراه بوده است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در 
خصوص  میزان صادرات غیرنفتی کشورمان به اعضای 
شانگهای گفت: چین با خرید ۲۱.۶ میلیون تن کالا 
به ارزش ۶.۹ میلیارد دلار ، هند با ۳.۸ میلیون تن 
کالا به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار، پاکستان با دو میلیون 
تن کالا به ارزش ۹۳۹.۳ میلیون دلار، افغانستان با 
حدود  دو میلیون تن کالا به ارزش ۸۱۵.۸ و روسیه 
با ۱.۱ میلیون تن کالا به ارزش ۴۴۰.۴ میلیون دلار، 
پنج مقصد اول صادرات ایران به اعضای سازمان 

همکاری های شانگهای بودند .

تجارت ۲۱.۷ میلیارد دلاری ایران و شانگهای ممنوعیت واردات روغن غیرقانونی است




